
 

 

WALIKOTA PROBOLINGGO 

PROVINSI JAWA TIMUR 

 
SALINAN PERATURAN WALIKOTA PROBOLINGGO 

NOMOR 41 TAHUN 2021 

TENTANG 

PENETAPAN PERINGKAT EVALUASI PERKEMBANGAN KELURAHAN  

TINGKAT KOTA PROBOLINGGO TAHUN 2021 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

WALIKOTA PROBOLINGGO, 

 

Menimbang : a.  bahwa berdasarkan Berita Acara Tim Penilai Lomba Kelurahan 

Tingkat Kota Probolinggo Tahun 2021 Nomor : 414.4/1856/     

425.011/2021 pada tanggal 16 April 2021, maka telah dilakukan 

evaluasi, penilaian serta telah ditentukan dan ditetapkan 

Peringkat Evaluasi Perkembangan Kelurahan Tingkat Kota 

Probolinggo; 

  b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

pada huruf a, maka dipandang perlu menetapkan Peringkat 

Evaluasi Perkembangan Kelurahan Tingkat Kota Probolinggo 

Tahun 2021 dengan Peraturan Walikota; 

  

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang Pembentukan 

Peraturan Perundang-Undangan (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2011 Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5234) sebagaimana telah diubah 

dengan Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2019 (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 183, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6398); 

2. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 

Nomor 224, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5587), sebagaimana telah diubah beberapa kali dengan 

Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 



3. Peraturan Pemerintah Nomor 17 Tahun 2018 tentang 

Kecamatan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2018 

Nomor 73, Tambahan lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 6206); 

4. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 81 Tahun 2015 tentang 

Evaluasi Perkembangan Desa dan Kelurahan (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 2037); 

5. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 77 Tahun 2020 tentang 

Pedoman Teknis Pengelolaan Keuangan Daerah (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 1781); 

6. Peraturan Daerah Kota Probolinggo Nomor 7 Tahun 2016 

tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah 

(Lembaran Daerah Kota Probolinggo Tahun 2016 Nomor 7, 

Tambahan Lembaran Daerah Kota Probolinggo Nomor 24) 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Daerah Kota 

Probolinggo Nomor 5 Tahun 2019 (Lembaran Daerah Kota 

Probolinggo Tahun 2019 Nomor 5); 

7. Peraturan Daerah Kota Probolinggo Nomor 2 Tahun 2017 

tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah (Lembaran 

Daerah Kota Probolinggo Tahun 2017 Nomor 2, Tambahan 

Lembaran Daerah Kota Probolinggo Nomor 28). 

8. Peraturan Walikota Probolinggo Nomor 194 Tahun 2019 

tentang Kedudukan, Susunan Organisasi, Uraian Tugas dan 

Fungsi serta Tata Kerja Sekretariat Daerah dan Staf Ahli Kota 

Probolinggo (Berita Daerah Kota Probolinggo Tahun 2019 

Nomor 194); 

 

MEMUTUSKAN : 

 

Menetapkan  : PERATURAN WALIKOTA TENTANG PENETAPAN PERINGKAT 

EVALUASI PERKEMBANGAN KELURAHAN TINGKAT KOTA 

PROBOLINGGO TAHUN 2021. 

 

Pasal 1 

Peringkat Evaluasi Perkembangan Kelurahan Tingkat Kota Probolinggo Tahun 

2021, adalah : 

a. Peringkat Pertama, adalah Kelurahan Kademangan Kecamatan Kademangan 

Kota Probolinggo dengan jumlah skor 104; 

b. Peringkat Kedua, adalah Kelurahan Sukabumi Kecamatan Mayangan Kota 

Probolinggo dengan jumlah skor 103; 

c. Peringkat Ketiga, adalah Kelurahan Kedung Galeng Kecamatan Wonoasih Kota 

Probolinggo dengan jumlah skor 99;  



d. Peringkat Keempat, adalah Kelurahan Curahgrinting Kecamatan Kanigaran 

Kota Probolinggo dengan jumlah skor 98; dan 

e. Peringkat Kelima, adalah Kelurahan Kedopok Kecamatan Kedopok Kota 

Probolinggo dengan jumlah skor 78. 

 

Pasal 2 

Peringkat Pertama sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 huruf a, berhak mewakili 

Kota Probolinggo untuk mengikuti Penilaian Perlombaan Desa dan Kelurahan 

Tingkat Provinsi Jawa Timur Tahun 2021. 

 

Pasal 3 

Peraturan Walikota ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 

Walikota ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kota Probolinggo. 

 

        Ditetapkan di Probolinggo  

        Pada tanggal  28 April 2021 

      WALIKOTA PROBOLINGGO, 

        Ttd, 

           HADI ZAINAL ABIDIN 

 

Diundangkan di Probolinggo 

pada tanggal  28 April 2021 

SEKRETARIS DAERAH KOTA PROBOLINGGO, 

Ttd, 

NINIK IRA WIBAWATI 

 

BERITA DAERAH KOTA PROBOLINGGO TAHUN 2021 NOMOR 41 
 
 

Salinan sesuai dengan aslinya 
KEPALA BAGIAN HUKUM, 

 

 
 

TITIK WIDAYAWATI, SH, M.Hum 
NIP. 19680108 199403 2 014 


